
Uchwała Nr XVII/150/08
Rady Miejskiej w Rynie
z dnia 28 marca 2008 r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta i gminy Ryn.

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, 
poz. 1591 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Rynie uchwala, co następuje:

§ 1.   1. Konsultacje mogą być przeprowadzane w przypadkach określonych w ustawach oraz w sprawach ważnych dla 
Gminy określonych przez Radę Miejską na zasadach i w trybie określonym niniejszą uchwałą.
    2.  Konsultacje  mogą zostać ograniczone do mieszkańców jednostki  pomocniczej  Gminy,  jeżeli  przedmiot  konsultacji 
dotyczy tylko spraw tej jednostki (sołectwa).

§ 2.  1. Konsultacje mogą być przeprowadzane z inicjatywy Rady lub Burmistrza .
     2. Mieszkańcy jednostki pomocniczej Gminy mogą wystąpić do właściwego organu Gminy z wnioskiem o przeprowadzenie 
konsultacji w sprawach ważnych dla Gminy lub tej jednostki.    
    3. Wniosek mieszkańców w sprawie przeprowadzenia konsultacji z inicjatywy mieszkańców uważa się za ważny, jeżeli z 
inicjatywą wystąpiło co najmniej 10 % mieszkańców jednostki.

§  3.   1.  Decyzję  o  przeprowadzeniu  konsultacji  z  mieszkańcami  podejmuje  Rada  Miejska  w  formie  uchwały  z 
zastrzeżeniem ust.2.
      2. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami jednostki pomocniczej Gminy z wyjątkiem konsultacji z sprawie 
zmiany granic Gminy podejmuje Burmistrz w formie zarządzenia.
      3. Odrębne przepisy mogą stanowić inaczej.

§ 4.   1. Konsultacje przeprowadzane są na Zebraniach wiejskich, z zastrzeżeniem § 7 ust. 2.
     2. Zebranie wiejskie zwołuje Burmistrz na 7 dni przed wyznaczonym terminem zebrania.
     3. W zarządzeniu w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Burmistrz podaje: 
          1) przedmiot konsultacji,
          2) datę, godzinę oraz miejsce przeprowadzenia zebrania.

§ 5.   1. Zebranie prowadzi Przewodniczący zebrania.
      2. Przewodniczącego zebrania wyznacza Rada, gdy przeprowadzenie konsultacji zlecone zostało uchwałą Rady,
      3. Przewodniczącego zebrania wyznacza Burmistrz, gdy inicjatorem przeprowadzenia konsultacji jest Burmistrz, 
mieszkańcy jednostki pomocniczej Gminy, z wyłączeniem konsultacji w sprawie zmiany granic Gminy.
      4. Informacje o zebraniu wiejskim Burmistrz przekazuje mieszkańcom jednostki pomocniczej Gminy w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 
      5. Ważność zebrania wiejskiego i podjętych uchwał określa Statut Sołectwa.

§ 6.    1. Z zebrania wiejskiego pracownik Urzędu wyznaczony przez Burmistrza, sporządza protokół, który powinien 
zawierać:

          a) datę zebrania,
          b) listę obecności ,
          c) stwierdzenie ważności zebrania (quorum),
          d) przedmiot zebrania i przebieg dyskusji,
          e) wynik konsultacji, 
          f) podpis przewodniczącego zebrania i protokolanta.

      2. Protokół Przewodniczący zebrania niezwłocznie przekazuje Urzędowi Miasta i Gminy.

§ 7.    1. Konsultacje dotyczące mieszkańców uważa się za dokonane, jeżeli  zostały przeprowadzone we wszystkich 
jednostkach pomocniczych Gminy. 
      2. Uchwała Rady Miejskiej określająca inny sposób przeprowadzenia konsultacji niż na zebraniach wiejskich określa także 
formę konsultacji i ich skuteczność.
 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej publikacji.    

               Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

               Mirosław Górski


